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Protokół Nr 55/22 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które 

odbyło się 23 czerwca 2022 r. w trybie hybrydowym, w godzinach 08.35-10.35. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzenie prowadziła Pani Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu  

i Finansów.  

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2021 rok.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2021 rok. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji  

o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze oraz informacji  

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć, określonych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej. 

5. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2021 roku. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia  pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla Gmin Województwa Świętokrzyskiego na zakup samochodów 

ratowniczo-gaśniczych. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2022 r. pomocy finansowej  

dla Gminy Busko- Zdrój z przeznaczeniem na dofinansowanie koncertu „Wielka msza 

c-moll KV427” Wolfganga Amadeusza Mozarta w ramach XXVIII Międzynarodowego 

Festiwalu  Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku- Zdroju. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2022 r. pomocy finansowej  

dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na dofinansowanie wyjazdu Zespołu Pieśni  

i Tańca Kielce na 57. Festiwal Europeada na Litwie. 
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9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 

rok. 

11. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2022 roku. 

12. Sprawy różne. 

 

Materiały do pkt. 2-10 stanowią załączniki do akt XLIX sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, zaś materiał do pkt. 11 stanowi załącznik do akt Komisji Budżetu  

i Finansów. 

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 2-3. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła sprawozdanie 

finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego  

za 2021 rok, a także projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego 

za 2021 rok. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radny Andrzej Swajda, który zapytał: 

- czy Enea Elektrownia Połaniec płaci podatek CIT, 

- z czego wynika spadek wydatków majątkowych i wzrost wydatków bieżących, 

- skąd duża nadwyżka budżetowa, 

- czemu zawdzięcza się duży wzrost podatku CIT? 

 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że nie posiada żadnych danych o wpływach  

od podatnika, gdyż wszystkie podatki wpływają do urzędu, który został wyznaczony 

centralistycznie do rejestrowania tych opłat.    

 

Odnośnie wzrostu podatku CIT przekazała, że analitycy twierdzą, iż wzrost CIT jest wynikiem 

bardzo wysokiej koniunktury i bardzo wysokiej konsumpcji. Ponadto bardzo duże środki trafiły 

do mieszkańców, podmiotów gospodarczych z uruchamianych tarcz. Te właśnie środki 

wpłynęły na to, że przedsiębiorstwa wydatkowały pieniądze, ewentualnie część ich trzymały  
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w bankach na gorszy czas. Nie inwestowały tych środków, bo było zbyt duże ryzyko w związku 

z zapowiedzią recesji.  

 

W odniesieniu do nadwyżki budżetowej poinformowała, że wynika ona stąd, że planowany był 

deficyt, bo planowane były wydatki majątkowe, a źródłem pokrycia planowanych wydatków 

był kredyt. Podniosła, że skoro były środki na rachunku bankowym to niewłaściwym byłoby 

zaciągnięcie kredytu i narażenie w obliczu obecnej sytuacji województwo na potężne koszty 

obsługi długu. W związku z tym, że wykonano dochody powyżej planu, zwłaszcza dochody 

podatkowe, to też nie został zaciągnięty dług, a wydatki były finansowane dysponowanymi 

środkami na rachunku bieżącym.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała dopytał, czy nadwyżka w budżecie wynosi  

52 mln zł? 

 

Skarbnik Województwa udzieliła twierdzącej odpowiedzi.  

 

Komisja Budżetu i Finansów 3 głosami „za” i 2 głosami „przeciw” pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2021 rok (Opinia Nr 246/22 stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Komisja Budżetu i Finansów 4 głosami „za” i 2 głosami „przeciw” pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2021 rok (Opinia Nr 

247/22 stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 5-6 do protokołu. 

Ad 4.  

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa 

za I półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym  

o przebiegu realizacji przedsięwzięć, określonych w załączniku do wieloletniej prognozy 

finansowej. 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała w sprawie określenia 

zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze oraz 

informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć, określonych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej (Opinia  

Nr 248/22 stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad 5.  

Punkt ten dotyczył Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2021 roku. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radny Andrzej Swajda, który wyraził opinię, że dane zaprezentowane w  Raporcie o stanie 

Województwa Świętokrzyskiego w 2021 roku nie napawają optymizmem. W związku z tym 

poprosił, by obecni na posiedzeniu Komisji przedstawiciele Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego przedstawili pozytywne zjawiska, które z niego wynikają.  

Wicemarszałek Województwa Renata Janik i Marszałek Województwa Andrzej 

Bętkowski odnosząc się do prośby radnego Andrzeja Swajdy m.in. podkreślili, że według 

danych na dzień 31 grudnia 2021 r. w Krajowym Rejestrze Urzędowym Podmiotów 

Gospodarki Narodowej na terenie województwa świętokrzyskiego zarejestrowanych było  

124 033 podmiotów gospodarczych, co stanowiło 2,56% wszystkich podmiotów w kraju.  

W stosunku do roku 2020 liczba podmiotów gospodarczych wzrosła procentowo o 3,31%. 

Najwięcej podmiotów w 2021 r. w regionie świętokrzyskim prowadziło działalność 

zakwalifikowaną do sektora usługi pozostałej działalności gospodarczej – w sumie 90319 

podmioty gospodarcze. Działalność związaną z przemysłem i budownictwem prowadziło 

32004 podmioty gospodarcze. Podmioty działające na terenie województwa otworzyły  

12 tysięcy nowych miejsc pracy, czyli o 46% więcej niż przed rokiem. Ponadto poinformowali, 

że udało się w tym okresie udzielić około 1600 pożyczek na łączną kwotę 305 mln. zł  

ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego, z czego 1000 – udzielono w okresie 

pandemii Covid. Z kolei Fundusz Poręczeniowy udzielił 54 poręczenia na kwotę ponad 15 mln. 

zł. 
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Komisja Budżetu i Finansów 4 głosami „za” i 2 głosami „przeciw” pozytywnie zaopiniowała 

Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2021 roku (Opinia Nr 249/22 stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad 6. 

Pan Grzegorz Niechciał, Kierownik Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa  

i Ochrony Informacji Niejawnych przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia  pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa Świętokrzyskiego na zakup 

samochodów ratowniczo-gaśniczych. 

Głosów w dyskusji nie było.  

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie udzielenia  pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa 

Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych (Opinia Nr 250/22 stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu). 

 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad 7.  

Pani Małgorzata Rudnicka, p.o. Dyrektora Departamentu Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2022 r. pomocy finansowej  

dla Gminy Busko- Zdrój z przeznaczeniem na dofinansowanie koncertu „Wielka msza c-moll 

KV427” Wolfganga Amadeusza Mozarta w ramach XXVIII Międzynarodowego Festiwalu  

Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku- Zdroju. 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie udzielenia w 2022 r. pomocy finansowej  dla Gminy Busko- Zdrój z przeznaczeniem 

na dofinansowanie koncertu „Wielka msza c-moll KV427” Wolfganga Amadeusza Mozarta  

w ramach XXVIII Międzynarodowego Festiwalu  Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku- 

Zdroju (Opinia Nr 251/22 stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 

 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
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Ad 8. 

Pani Małgorzata Rudnicka, p.o. Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2022 r. pomocy finansowej  

dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na dofinansowanie wyjazdu Zespołu Pieśni  

i Tańca Kielce na 57. Festiwal Europeada na Litwie. 

Głos w dyskusji zabrała Wicemarszałek Województwa Renata Janik, która zwróciła się  

z prośbą do p.o. Dyrektor Małgorzaty Rudnickiej, by osobiście dopilnowała repertuaru Zespołu 

Pieśni i Tańca Kielce, by godnie reprezentował województwo świętokrzyskie na 57. Festiwalu 

Europeada na Litwie.  

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie udzielenia w 2022 r. pomocy finansowej  dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wyjazdu Zespołu Pieśni i Tańca Kielce na 57. Festiwal Europeada na Litwie 

(Opinia Nr 252/22 stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 

 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad 9-10. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał 

w sprawie: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 

2040, 

- zmian w budżecie województwa na 2022 rok. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radny Andrzej Swajda, który zapytał z czego wynika przesunięcie środków finansowych  

na obwodnicę Starachowic, a także o toczące się postępowanie przetargowe na przebudowę 

drogi wojewódzkiej nr 754 i konsekwencje wydłużenia terminu realizacji tego zadania. 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń podziękowała radnemu Andrzejowi Swajdzie  

za podjęcie tematu drogi wojewódzkiej nr 754. Przypomniała, że to zadanie po raz pierwszy  

w budżecie województwa pojawiło się w 2014 roku. Doceniła, że są zabezpieczone środki 

finansowe na to zadanie, jak również wszelkie starania ze strony Pana Jerzego Wrony 

Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 
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Skarbnik Województwa udzieliła wyczerpującej odpowiedzi na zapytanie radnego Andrzeja 

Swajdy. 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń poprosiła Pana Jerzego Wrony Dyrektora 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, by był obecny w punkcie „Sprawy 

różne” dzisiejszego porządku obrad Komisji. Powtórzyła również zapytanie radnego Andrzeja 

Swajdy odnośnie drogi wojewódzkiej nr 754. 

Pan Jerzy Wrona, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach 

zaznaczył, że wydłużenie terminu realizacji inwestycji nie będzie miało konsekwencji 

finansowych, tj. utraty dofinansowania. Nadmienił, że ważnym jest by umożliwić przystąpienie 

do postepowania przetargowego jak największej liczbie oferentów. Okres realizacji zadania 

został ustalony na 24 miesiące, jednakże faktyczny czas będzie zależny od przedstawionego 

szczegółowo harmonogramu oferenta, który złoży najkorzystniejszą ofertę.  

Komisja Budżetu i Finansów 4 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040 (Opinia Nr 253/22 stanowi załącznik  

nr 17 do protokołu). 

 

Komisja Budżetu i Finansów 4 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok (Opinia 

Nr 254/22 stanowi załącznik nr 18 do protokołu). 

 

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki  nr 19-20 do protokołu. 

Ad 11.  

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń przedstawiła Plan pracy Komisji na II półrocze 

2022 roku. 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie przyjęła Plan pracy Komisji na II 

półrocze 2022 roku, który stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
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Ad 12. 

W punkcie „Sprawy różne” głos zabrali: 

Radny Andrzej Swajda, który zapytał o wysokość kwoty potrzebnej do realizacji wszystkich 

zadań, które mają przygotowaną dokumentacją projektową. 

Dyrektor Jerzy Wrona poinformował, że obecnie jest opracowywana dokumentacja 

techniczna dla 50 zadań, które są różnej skali wielkości i mają różne zakresy opracowań. 

Ponadto przedstawił szacowane w tych obszarach kwoty. 

Radny Andrzej Swajda dopytał, na kiedy będzie gotowa dokumentacja na obwodnicę 

Klimontowa. 

Dyrektor Jerzy Wrona opisał sporną sytuację, która wynikła z projektantem. Dodał, że w dniu 

wczorajszym odbyło się spotkanie, na którym ustalono, że niniejszy projektant ma przekazać 

pożądane informacje do końca bieżącego miesiąca i dopiero wówczas Pan Dyrektor będzie 

umiał konkretnie odpowiedzieć na pytanie radnego Andrzeja Swajdy. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                      Przewodnicząca Komisji 

 

                                                                                                           Magdalena Zieleń 

 

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec - Pronobis    


